令和２年９月２３日

各 位

金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会

会 長     中 村 健 一

金沢大学先端科学・社会共創推進機構

機構長    和 田 隆 志

「金沢大学イノベーションシンポジウム２０２０」開催のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より金沢大学及び本協力会の運営にご支援・ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記のとおり、「金沢大学イノベーションシンポジウム２０２０」を開催する

ことになりました。つきましては、皆さまに多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日程：令和２年１１月１７日（火）１４：００～１７：４０

  場所：オンライン開催

 ※接続方法は後日お知らせいたします。

●金沢大学イノベーションシンポジウム２０２０ ※どなたでもご参加頂けます（無料）

○開会挨拶（14：00～14：10）

○基調講演（14：10～15：40）

テーマ：「イノベーションに挑戦する「人」を育てる

 ～ニューロマネジメント・リーダー育成プログラム～」

講演者：大久保 孝俊 氏

早稲田大学大学院商学研究科 非常勤講師

元スリーエムジャパン株式会社 執行役員

（技術、コーポレート・プロセス・イノベーション、品質保証担当）

内 容：ポジティブに働く人間の本質の出現を強化し、ネガティブに働く人間の本質の

出現を抑制する視点から、イノベーションに挑戦するモチベーションをマネジ

メントできる人材（ニューロマネジメント・リーダー）の育成についてお話い

たします。

※なお、大久保様の今回の講演内容は、著書「３Ｍで学んだニューロマネジメント」と

 してまとめられています。事前に本著書のご感想やご質問等をご連絡いただければ、

講演内容に反映してもらうことにしております。

ご感想、ご意見は１０月２３日（金）までにご連絡いただきますようお願いいたします。

○特別講演（15：50～16：35）

テーマ：「プロフェッショナル人材とリーダーシップ～改革推進リーダーを育成する～」

講演者：西山 公人 氏

    株式会社パワフルブレーンズ 代表取締役社長

    合同会社ＨＳＪ 代表社員、株式会社スマートフィットネス 取締役

内 容：仕事をこなすだけの受け身社員ではなく、自らがリーダーとなり業務改革を推

    進していく「改革推進リーダー」を育成する方法について、他社事例を踏まえ

てお伝えさせていただきます。

考え方をお話するだけではなく、明日からの行動に結びつく「具体論」をお話い

たします。

   ○研究発表（16：45～17：30）

    テーマ：「現在の若者のモチベーション構造とチャレンジ精神の源」

 講演者：金間 大介 氏

     金沢大学 人間社会研究域経済学経営学系 教授

 内 容：若者といえば「指示待ち」「上昇志向の欠如」といった言葉で揶揄される昨

今ですが、彼らはどんなモチベーションを持っているのでしょうか。本発表

では、若者や世代によって異なるチャレンジ精神の源泉に関する研究成果を

整理するとともに、コロナ禍におけるイノベーション戦略の変化や、別途実

施した「地域イノベーション・サーベイ」の速報結果をご紹介いたします。

○閉会挨拶（17：30～17：40）

２．参加申込 ：下記申込みフォームよりお申込みください。

https://39auto.biz/kyouryokukai/touroku/entryform9.htm

 ３．申込み締切：１１月４日（水）

以上

【お申し込み・お問い合わせ先】
金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会事務局
                     紙田・髙田
〒920-1192 石川県金沢市角間町

TEL 076-264-6109 FAX 076-234-4019
E-mail：kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp

https://39auto.biz/kyouryokukai/touroku/entryform9.htm